


Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.0.3)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
- Estados Financieros
- Formatos Sevac
- Otros Reportes



SAACG.NET

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental


264030A INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 2023 | Usuario: Usuario Supervisor German Buelna | Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

34°C Mayorm. nublado | Buscar | ESP LAA | 01:30 p. m. 10/08/2023

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.0.3)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
- Estados Financieros
- Formatos Sevac
- Otros Reportes
 - Contables
 - Presupuestales
 - Reportes Conac Anteriores
 - Fiscales
 - Clasificación Económica




264030A INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 2023 * Usuario: Usuario Supervisor German Buena Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

34°C Mayorm. nublado Q Buscar ESP LAA 01:31 p. m. 10/08/2023

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.0.3)

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

- Informe Periódico y Cuenta Pública
- Consolidación
- Ley de Disciplina Financiera
- Estados Financieros
- Formatos Sevac
- Otros Reportes
 - Contables
 - Balanza de Comprobación
 - Auxiliares de Cuentas
 - Estado Analítico del Pasivo
 - Estado de Resultados
 - Estado de Origen y Aplicación de Recursos
 - Indicadores Financieros
 - Evaluación de la Ejecución del Presupuesto
 - Rastreo de Movimientos (Egresos)
 - Transacciones en las Cuentas de Bancos
 - Cédula de Depósito en las cuentas de Bancos
 - Pólizas
 - Exportación Portal Cuentas Públicas
 - Información de Periodos Intermedios
 - Objeto del Gasto Por Proveedor
 - Transacciones de Egreso Base Contable
 - Auxiliar Base Contable
 - Libro Mayor**
 - Libro Diario
 - Flujo Operacional
 - Presupuestales
 - Reportes Conac Anteriores
 - Fiscales
 - Clasificación Económica



SAACG.N

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad

264030A INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 2023 * Usuario: Usuario Supervisor German Buena Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

34°C Mayorm. nublado

Q Buscar

ESP LAA 01:31 p. m. 10/08/2023



INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS
SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01/ene./2023 al 30/jun./2023

(Cifras en pesos y centavos)

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
1113 - BANCOS/DEPENDENCIAS Y OTROS						
01/ene./2023			Saldo Inicial			\$584,188.30
01/ene./2023	000000	800001	COMISIONES BANCARIAS	\$0.00	\$104.40	\$584,292.70
01/ene./2023		2	Subtotal	\$0.00	\$104.40	
04/ene./2023	000000	800002	LOURDES MICHELLE DE LA ROCHA LUNA	\$0.00	\$1,738.84	\$582,553.86
04/ene./2023		1	Subtotal	\$0.00	\$1,738.84	
05/ene./2023	000000	800003	PAGO POR COMPRA DE MATERIAL DE LIMPIEZA	\$0.00	\$1,694.08	\$580,859.78
05/ene./2023	000000	800004	RAMOS AGUAYO Y ASOCIADOS	\$0.00	\$938.27	\$581,798.05
05/ene./2023	000000	800005	DERRIAN HUMBERTO SUAREZ SUAREZ	\$0.00	\$2,446.00	\$584,244.05
05/ene./2023	000000	800006	TIENDAS SORIANA	\$0.00	\$4,060.00	\$588,304.05
05/ene./2023	000000	800007	PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES RAMIXA SA DE CV	\$0.00	\$6,382.00	\$594,686.05
05/ene./2023	000000	800008	JUAN EDGAR NUÑEZ VILA	\$0.00	\$17,350.00	\$612,036.05
05/ene./2023	000000	800009	MARTHA REYES FERNANDEZ	\$0.00	\$2,648.02	\$614,684.07
05/ene./2023	000000	800010	COMISIONES BANCARIAS	\$0.00	\$242.25	\$614,926.32
05/ene./2023		8	Subtotal	\$0.00	\$33,657.54	
06/ene./2023	000000	800100	MULTIFUNCIONALES Y COPIADO SA DE CV	\$0.00	\$6,100.92	\$621,027.24
06/ene./2023	000000	800101	MULTIFUNCIONALES Y COPIADO SA DE CV	\$0.00	\$7,623.72	\$628,650.96
06/ene./2023	000000	800102	MULTIFUNCIONALES Y COPIADO SA DE CV	\$0.00	\$6,118.90	\$634,769.86
06/ene./2023	000000	800103	CASA LEY	\$0.00	\$319.90	\$635,089.76
06/ene./2023	000000	800104	RAQUEL SOLIS CONS	\$0.00	\$181.47	\$635,271.23

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.0.3) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilerías Ayuda Ventanas Salir

2 of 348 Close

ndetec INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS SONORA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Del 01 ene. 2023 al 30 jun. 2023
(Cifras en pesos y centavos)

Usuario: ger...
Fecha y hora de impresión: 10 ago. 2023 07:35 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		
				DEBE	HABER	SALDO
10 ene. 2023	000000	800016	OVED HERNANDEZ GIRA	\$0.00	\$2,789.99	\$559,866.32
10 ene. 2023	000000	800016	OFFICE DEPOT DE MEXICO	\$0.00	\$1,949.50	\$558,246.82
10 ene. 2023	000000	800020	ISMAEL RUIZ RODRIGUEZ	\$0.00	\$595.00	\$557,453.82
10 ene. 2023	000000	800021	PRINTELAGER SA DE CV	\$0.00	\$2,808.00	\$554,645.82
10 ene. 2023	000000	800069	PENSION ALIMENTICIA	\$0.00	\$500.00	\$554,145.82
10 ene. 2023	000000	800044	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA ENERO	\$0.00	\$4,728.35	\$549,417.47
10 ene. 2023	000000	800086	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$3,066.63	\$546,350.84
10 ene. 2023	000000	800086	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$10,117.83	\$536,433.01
10 ene. 2023	000000	800087	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$7,729.00	\$527,704.01
10 ene. 2023	000000	800088	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$3,649.20	\$524,054.81
10 ene. 2023	000000	800088	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$5,654.06	\$518,399.75
10 ene. 2023	000000	800070	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$4,663.97	\$513,706.78
10 ene. 2023	000000	800071	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$4,474.43	\$509,232.35
10 ene. 2023	000000	800072	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$3,174.43	\$506,057.92
10 ene. 2023	000000	800073	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$4,948.33	\$501,109.59
10 ene. 2023		15	Subtotal	0.00	61,688.72	
11 ene. 2023	000000	800074	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA DECEMAL ENERO	\$0.00	\$106,395.97	\$394,713.62
11 ene. 2023	000000	000000	INGRESOS MUNICIPALES PRIMER NOMINA SINDICATO	\$18,222.27	\$0.00	\$412,305.89
11 ene. 2023	000000	000000	INGRESOS MUNICIPALES PRIMER NOMINA CONFIAZSA	\$153,079.14	\$0.00	\$566,215.03
11 ene. 2023	000000	000000	INGRESOS MUNICIPALES PRIMER NOMINA HONORARIOS	\$31,000.47	\$0.00	\$597,215.50
11 ene. 2023		4	Subtotal	202,299.88	106,395.97	
12 ene. 2023	000000	800000	AMBAR GABRIELA MUÑOZ RODRIGUEZ	\$0.00	\$1,392.00	\$596,623.50

Page 2 of 348

264030A INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 2023 * Usuario: Usuario Supervisor German Buelna Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

34°C Mayorm. nublado

ESP LAA 01:32 p. m. 10/08/2023

ndetec INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES SONORA

LIBRO MAYOR (1000 - 9999)

Del 01 ene. 2023 al 30 jun. 2023
(Cifras en pesos y centavos)

Fecha y hora de impresión: 03 ago. 2023 07:52 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
13/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA QUINCENAL ENERO	\$0.00	\$3,721.40	\$557,213.95
13/ene/2023	000000	800001	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA QUINCENAL ENERO	\$0.00	\$3,721.20	\$557,492.65
13/ene/2023	000000	800002	PAGO CORRESPONDIENTE A PRIMER NOMINA QUINCENAL ENERO	\$0.00	\$3,721.20	\$553,771.45
13/ene/2023		11	Subtotal	0.00	30,862.80	
16/ene/2023	000000	800027	LOURDES MICHELLE DE LA ROCHA LUNA	\$0.00	\$1,830.26	\$551,941.19
16/ene/2023	000000	800028	LOURDES MICHELLE DE LA ROCHA LUNA	\$0.00	\$250.00	\$551,691.19
16/ene/2023	000000	800117	COMISIONES BANCARIAS	\$0.00	\$610.84	\$550,880.35
16/ene/2023	000000	800021	INGRESOS POR RENTA DE TEATRO AUDITORIO	\$4,000.00	\$0.00	\$554,880.35
16/ene/2023		4	Subtotal	4,000.00	2,691.10	
17/ene/2023	000000	800026	ESTEBAN JAVIER AGUILAR DUARTE	\$0.00	\$3,554.61	\$551,295.74
17/ene/2023	000000	800030	AMBAR GABRIELA MUÑOZ RODRIGUEZ	\$0.00	\$1,392.00	\$549,903.74
17/ene/2023	000000	800011	CARLOS IVAN GARCIA BENVENIZ	\$0.00	\$11,172.01	\$538,731.73
17/ene/2023	000000	800032	OSCAR VILLELA MURRIETA	\$0.00	\$640.00	\$538,091.73
17/ene/2023		4	Subtotal	0.00	16,788.62	
18/ene/2023	000000	000011	Folio-424338	\$300.00	\$0.00	\$538,391.73
18/ene/2023	000000	000011	Folio-3434460	\$300.00	\$0.00	\$538,091.73
18/ene/2023	000000	000011	Folio-1564783	\$300.00	\$0.00	\$538,091.73
18/ene/2023	000000	000011	Folio-389424	\$300.00	\$0.00	\$538,091.73
18/ene/2023		4	Subtotal	1,200.00	0.00	
18/ene/2023	000000	800038	CONSULTORIA DINAMICA DEL NOROESTE SC	\$0.00	\$11,680.00	\$527,411.73
18/ene/2023	000000	800034	CONSULTORIA DINAMICA DEL NOROESTE SC	\$0.00	\$11,680.00	\$515,731.73
18/ene/2023	000000	800035	CONSULTORIA DINAMICA DEL NOROESTE SC	\$0.00	\$103,680.00	\$412,051.73

Sistema Automatizado de Administración y Contabilidad Gubernamental (Ver. 2.3.0.3) - [LIBRO MAYOR]

Ejercicios Pólizas Presupuesto Egresos Ingresos Compras Tesorería Obra Pública Catálogos Reportes Usuarios Utilería Ayuda Ventanas Salir

4 of 348 Close

INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES SONORA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
 Del 01 ene. 2023 al 30 Jun. 2023
 (Cifras en pesos y centavos)

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		Fecha y hora de impresión	Pág. 2023
				DEBE	HABER		
20/ene/2023	000000	800000	PAGO POR PENSIONES ALIMENTICIAS	\$0.00	\$800.00		3381.173.77
20/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A SEGUNDA NOMINA DECENAL CONFIANZA ENERO	\$0.00	\$4,147.71		\$249,023.06
20/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A SEGUNDA NOMINA DECENAL CONFIANZA ENERO	\$0.00	\$5,963.60		\$243,069.46
20/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A SEGUNDA NOMINA DECENAL CONFIANZA ENERO	\$0.00	\$3,848.16		\$239,420.30
20/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A SEGUNDA NOMINA DECENAL CONFIANZA ENERO	\$0.00	\$5,064.06		\$233,756.24
20/ene/2023	000000	800000	PAGO CORRESPONDIENTE A TERCERA NOMINA CONFIANZA ENERO	\$0.00	\$11,122.80		\$222,633.44
20/ene/2023	000000	800000	INGRESOS MUNICIPALES SEGUNDA NOMINA SINDICATO	\$19,388.00	\$0.00		\$242,021.44
20/ene/2023	000000	800000	INGRESOS MUNICIPALES SEGUNDA NOMINA CONFIANZA	\$19,587.24	\$0.00		\$393,878.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-1895302	\$300.00	\$0.00		\$393,578.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-1895364	\$300.00	\$0.00		\$394,178.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-1895395	\$300.00	\$0.00		\$394,478.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-1895421	\$300.00	\$0.00		\$394,778.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-8640749	\$300.00	\$0.00		\$395,078.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-1895624	\$600.00	\$0.00		\$395,678.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-8662669	\$300.00	\$0.00		\$395,978.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-8602642	\$300.00	\$0.00		\$396,278.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-7074989	\$300.00	\$0.00		\$396,578.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-7051893	\$300.00	\$0.00		\$396,878.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-4626462	\$300.00	\$0.00		\$397,178.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-4626454	\$300.00	\$0.00		\$397,478.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-4626434	\$300.00	\$0.00		\$397,778.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-4673036	\$300.00	\$0.00		\$398,078.68
20/ene/2023	000000	800000	Folio-4626361	\$300.00	\$0.00		\$398,378.68
20/ene/2023	000000	800000	INGRESOS POR RENTA DE TEATRO AUDITORIO	\$3,000.00	\$0.00		\$401,378.68
20/ene/2023		31	Subtotal	178,745.24	166,411.29		
23/ene/2023	000000	800000	RAMOS AQUAYO Y ASOCIADOS SA DE CV	\$0.00	\$1,162.32		\$400,228.36
23/ene/2023	000000	800000	MIGUEL ANGELO TORRES MARTINEZ	\$0.00	\$240.00		\$399,988.36
23/ene/2023	000000	800000	Folio-8030611	\$300.00	\$0.00		\$400,288.36
23/ene/2023	000000	800000	Folio-8830605	\$300.00	\$0.00		\$400,588.36
23/ene/2023	000000	800000	Folio-3008262	\$300.00	\$0.00		\$400,888.36

Page 4 of 348

2640300 INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS ARTES 2023 * Usuario: Usuario Supervisor German Buelna Ver: Usuarios Conectados al Sistema - (Usuarios Permitidos: 10)

34°C Mayorm. nublado

ESP LAA 01:33 p.m. 10/06/2023

INSTITUTO MUNICIPAL DE FOMENTO A LA CULTURA Y LAS SONORA
LIBRO MAYOR (1000 - 9999)
Del 01 ene. 2023 al 30 jun. 2023
(Cifras en pesos y centavos)

Usuario: Usuario Supervisor
Fecha y hora de impresión: 01/08/2023 07:52 p. m.

Fecha	No. de Evento	Poliza	Descripción	MONTO		SALDO
				DEBE	HABER	
24/ene./2023	000000	800001	AAIYENCY MAYRENA GOMEZ PEREZ	\$0.00	\$3,450.00	\$408,238.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-3056220	\$300.00	\$0.00	\$408,538.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-4827849	\$300.00	\$0.00	\$408,838.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-4827987	\$300.00	\$0.00	\$409,138.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-4823065	\$600.00	\$0.00	\$409,738.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-3812500	\$600.00	\$0.00	\$410,338.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-726237	\$300.00	\$0.00	\$410,638.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-3883477	\$600.00	\$0.00	\$411,238.36
24/ene./2023	000000	000018	Folio-4058881	\$300.00	\$0.00	\$411,538.36
24/ene./2023		9	Subtotal	3,300.00	3,450.00	
25/ene./2023	000000	800002	GASOLINERA LOS ANGELES SA DE CV	\$0.00	\$2,000.00	\$409,538.36
25/ene./2023	000000	800019	MARIA ISABEL MORALES QUINTERO	\$0.00	\$2,766.00	\$408,740.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-1857291	\$300.00	\$0.00	\$407,440.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8010273	\$300.00	\$0.00	\$407,140.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-4823548	\$300.00	\$0.00	\$407,840.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-1857380	\$300.00	\$0.00	\$407,540.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8291238	\$300.00	\$0.00	\$408,240.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8481148	\$600.00	\$0.00	\$408,840.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8488338	\$300.00	\$0.00	\$409,140.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8029632	\$300.00	\$0.00	\$409,440.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8033551	\$600.00	\$0.00	\$410,040.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-1857389	\$300.00	\$0.00	\$410,340.36
25/ene./2023	000000	000018	Folio-8375742	\$300.00	\$0.00	\$410,640.36
25/ene./2023		13	Subtotal	3,900.00	4,766.00	
26/ene./2023	000000	800040	PINTURAS E IMPERMEABILIZANTES RAMXA SA DE CV	\$0.00	\$2,804.80	\$407,835.56
26/ene./2023	000000	800041	ORALIA BRENDRIA REYES BOHORQUEZ	\$0.00	\$697.00	\$407,138.56
26/ene./2023	000000	000018	Folio-8776479	\$300.00	\$0.00	\$407,438.56
26/ene./2023	000000	000018	Folio-8776479	\$300.00	\$0.00	\$408,138.56